



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-190403 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210158

Aos sete dia(s) do mês de junho de dois mil e vinte e um, o Município de PRAINHA, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-190403**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.

Empresa: L. T. DA ROCHA - ME; C.N.P.J. nº 14.718.949/0001-36, estabelecida à TV AUGUSTO MONTE NEGRO, BAIRRO DA PAZ, Prainha PA, (091) 98412-1115, representada neste ato pelo Sr(a). LENILSON TELES DA ROCHA, C.P.F. nº 847.161.932-68, R.G. nº 5425815 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Marca.: MIL BOM Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior 180 dias a partir da entrega, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	QUILO	9,600.00	3,800	36.480,00
00010	CARNE BOVINA, SEM OSSO DE PRIMEIRA - Marca.: MAFRI PA Carne bovina in natura, com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar . Abatido no dia da entrega.	QUILO	8,560.00	28,400	243.104,00
00011	CEBOLA DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: ITAJA Entrega semanal, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 1, embalagem tipo rede de até 5kg, acondicionado em embalagem de até 10kg.	QUILO	3,400.00	5,450	18.530,00
00012	CENOURA DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: FRUTI Entrega semanal, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. com embalagem de 5kg acondicionadas em embalagem de até 10kg.	QUILO	2,500.00	4,450	11.125,00
00013	CHEIRO VERDE. - Marca.: REGIONAL Entrega semanal, Extra AA, in natura, com folhas, lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhantes, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente, embalagem de rede.	MAÇOS	2,600.00	2,350	6.110,00
00016	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE -	MAÇOS	2,550.00	2,850	7.267,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Marca.: REGIONAL			
	Entrega semanal, Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem plástica.			
00020	JERIMUM - Marca.: REGIONAL	QUILO	1,380.00	3,950 5.451,00
	Limpo, fresco, ter atingido o grau de evolução completo do tamanho e grau de maturação que lhe permita suporte a manipulação. Que seja transportado em condições adequadas, em tempo determinado para que atenda o consumo no prazo a ser definido pela SEMED.			
00026	PEIXE EM POSTAS - Marca.: REGIONAL	QUILO	3,140.00	15,400 48.356,00
	Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/Vigilância Sanitária n.5504/99.			
00028	PIMENTA DE CHEIRO. - Marca.: REGIONAL	QUILO	234.00	8,900 2.082,60
00031	SUCO EM PÓ, ARTIFICIAL, CAIXA COM 15X35G - Marca.: CAIXA FRISCO		3,275.00	10,400 34.060,00
00034	VINAGRE DE ÁLCOOL - Marca.: VIRROSAS	LITRO	1,700.00	1,800 3.060,00
	Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes de polietileneo atóxica trasparente, contendo 750 ml, com identificação.			
00037	SALSICHA AO MOLHO - Marca.: AMERICANAS	QUILO	220.00	17,400 3.828,00
	Lata de 180gramas, acondicionados em caixa de papelão de 996kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00039	AROMATIZANTE SPRAY - Marca.: AIRWICK	UNIDADE	1,200.00	7,900 9.480,00
00042	DESINFETANTE 1L - Marca.: ZUPP	UNIDADE	3,000.00	4,200 12.600,00
00049	INSETICIDA EM SPRAY - Marca.: BAYGON	CAIXA	1,540.00	92,800 142.912,00
	caixa c/12 unid.			
00053	PANO DE COPA - Marca.: SÃO JOANESE	UNIDADE	2,200.00	3,200 7.040,00
00054	PAPEL HIGIÊNICO - Marca.: FLOR DE ARRUJA	FARDO	850.00	34,900 29.665,00
	com 48 rolos.			
00057	SABÃO EM PÓ - Marca.: YPÊ	CAIXA	580.00	58,360 33.848,80
	caixa c/24 unid. de 500g cada			
00061	PRATO DESCARTÁVEL - Marca.: TOTALPLAST	CAIXA	338.00	89,900 30.386,20
	de 15cm cx c/ 1000unid.			
00063	BATATA REGIONAL, LAVADA - Marca.: REGIONAL	QUILO	1,740.00	5,400 9.396,00
	de 1º qualidade			
00072	TOMATE IN NATURA - Marca.: REGIONAL	QUILO	2,300.00	6,400 14.720,00
	Limpo, fresco e de boa qualidade. Que seja transportado em condições adequadas, em tempo determinado para que atenda o consumo no prazo a ser definido pela SEMED. Acondicionados em caixas de até 20kg			
00097	COPOS DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2500 unid - Mar	CAIXA	700.00	67,900 47.530,00
	ca.: TOTALPLAST			
00104	AROMATIZANTE DE AR - Marca.: BOM AR	CAIXA	120.00	87,900 10.548,00
	360 ml c/12.			
00106	GUARDANAPO DE ALGODÃO. - Marca.: D. ESP. SANTO	DÚZIA	110.00	42,250 4.647,50
00109	SODA CAÚSTICA 12 X 1000G - Marca.: LIPON	CAIXA	170.00	138,000 23.460,00
00111	GUARDANAPO DE PAPEL - Marca.: SCALA	CAIXA	150.00	56,900 8.535,00
00119	CALDO DE GALINHA, EM TABLETES - Marca.: ARISCO	CAIXA	80.00	11,900 952,00
	de 19g caixa com 12 tabletes			
00123	FEIJÃO ENLATADA, CAIXA COM 24X300G - Marca.: BOR	CAIXA	120.00	97,900 11.748,00
	DON			
00129	OVO DE GALINHA - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	11,000.00	0,390 4.290,00
	fresco, de boa qualidade, acondicionados em embalagem própria			
00133	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL - Mar	QUILO	380.00	28,900 10.982,00
	ca.: 88			
	Embalagem apropriada de ate 125 gramas, acondicionados em caixa de papelão com 10 unidades. Validade não superior a 120 dias .			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00143	ABACATE - Marca.: REGIONAL	QUILO	630.00	8,900	5.607,00
Entrega semanal, fresco e de boa qualidade, embalagem de até 5kg, acondicionadas em basquetas de 10kg					
00146	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Marca.: PERDIGAO	QUILO	90.00	22,500	2.025,00
Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.					
00149	CAMARÃO REGINAL SEM CASCA - Marca.: REGIONAL	QUILO	90.00	26,900	2.421,00
in natura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cuba refrigeradas					
00151	ABACAXI. - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	1,200.00	3,450	4.140,00
00166	LUVAS HIGIÊNICAS DE BORRACHA MATERIAL RESISTENTE - Marca.: WOERKER	PAR	80.00	6,900	552,00
00174	ESCOVÃO DE PIAÇA - Marca.: TICO	DÚZIA	60.00	88,900	5.334,00
00175	ESPANADOR DE TETO COM CABO - Marca.: RIDICON	UNIDADE	50.00	13,900	695,00
00179	SABÃO EM BARRA 10 X 1 KG - Marca.: ZEBU	CAIXA	40.00	47,900	1.916,00
caixa com 20 barras					
VALOR TOTAL R\$					854.884,60

Empresa: NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME; C.N.P.J. n° 24.297.693/0001-94, estabelecida à TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT N° 763, AÇAIZAL, Prainha PA, (093) 98401-0689, representada neste ato pelo Sr(a). RAMILDO PIRES VIEGAS, C.P.F. n° 682.103.882-15, R.G. n° 4058531 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AÇÚCAR - Marca.: CAUAXI	QUILO	16,400.00	2,700	44.280,00
00006	amido de milho - Marca.: SINHA	CAIXA	10.00	75,000	750,00
caixa contendo 48 unidades com 200g					
00008	CARNE BOVINA, COM OSSO DE PRIMEIRA - Marca.: JBS	QUILO	8,060.00	22,850	184.171,00
00030	POUPA DE FRUTAS - Marca.: IMPERIO	QUILO	3,120.00	10,400	32.448,00
diversos sabores					
00032	REPOLHO IN NATURA - Marca.: HORTA SANTAREM	QUILO	1,270.00	6,400	8.128,00
fresca e de boa qualidade, embalagem tipo rede de até 5kg, acondicionadas em basquetas de até 10kg					
00041	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	48.00	11,400	547,20
00043	DESINFETANTE 2L - Marca.: ZUPP	UNIDADE	3,000.00	5,100	15.300,00
00045	ESCOVÃO COMPLETO - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	554.00	21,900	12.132,60
00048	FLANELA - Marca.: FLANELA	UNIDADE	576.00	2,900	1.670,40
00056	SABÃO EM BARRA - Marca.: TAPAJOS	CAIXA	480.00	50,000	24.000,00
com 10 unidades de 500g cada.					
00064	BISCOITO DOCE - Marca.: HILEIA	PACOTE	1,400.00	3,750	5.250,00
BISCOITO DOCE					
00066	CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE, PCT COM 500G - Marca.: PAINEIRA	PACOTE	1,300.00	17,800	23.140,00
00067	FEIJÃO RAJADO - Marca.: JAU	QUILO	1,300.00	10,500	13.650,00
Embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 30kg, tipo 1, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega no depósito. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Inseto de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.					
00071	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - Marca.: CONCORDIA	FRASCO	2,720.00	8,200	22.304,00
óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 120 dias a contar da entrega, frasco com 900ML; embalado em caixa de papelão reforçado					
00081	LENÇO DE PAPEL. - Marca.: ELITE	PACOTE	1,300.00	1,350	1.755,00
c/ 100 unid.					
00085	PAPEL TOALHA. - Marca.: SNOB	FARDO	300.00	46,000	13.800,00
12 x 1 c 2 unid.					
00086	RODO DE BORRACHA DUPLA CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE - Marca.: ESFREBOM	UNIDADE	670.00	8,000	5.360,00
borracha natural com largura aproximada de 40cm, cabo de madeira plastificada para uso domestico base em					

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprnh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	plástico rígido e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar comprimento mínimo do cabo, 1,20m deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas			
00088	VASSOURA DE PIACAVA CEDRAS RESISTENTES CABO DE MAD DÚZIA	196.00	63,000	12.348,00
	EIRA - Marca.: PUREZA			
00090	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 200 LTS, PACOTE COM 10 U PACOTE	1,500.00	4,850	7.275,00
	ND - Marca.: IDEAL PLUS			
00095	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Marca.: CRISTALCOPO PACOTE	536.00	2,750	1.474,00
	c/ 50 unid.			
00105	ESFREGÃO COMPLETO - Marca.: ESFREBOM UNIDADE	150.00	16,700	2.505,00
00114	FLANELA PACOTE COM 6 UNIDADES - Marca.: SANTA FE PACOTE	420.00	15,450	6.489,00
00115	INSETICIDA EM LÍQUIDO - Marca.: BAYGON CAIXA	60.00	119,900	7.194,00
	caixa c/12unid./500ml			
00116	ACHOCOLATADOEM PÓ, PACOTE COM 500G - Marca.: CHOWC PACOTE	1,100.00	4,000	4.400,00
	AU			
00127	MILHO BRANCO - Marca.: SINHA QUILO	800.00	5,000	4.000,00
	Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, marca, nome e endereço, data de fabricação e validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.			
00132	PIMENTA DO REINO, MOIDA REGIONAL - Marca.: DONA CL QUILO	160.00	18,000	2.880,00
	ARA			
00139	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca.: QUERO LATA	190.00	3,000	570,00
	Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.			
00141	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - Marca.: COPER SANTAR QUILO	90.00	21,000	1.890,00
	EM			
	verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
00145	MACAXEIRA - Marca.: COPER SANTAREM QUILO	190.00	5,450	1.035,50
	Entrega semanal, integra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho. Transportados de forma adequada em basquetas/ sacas de até 20kg			
00153	MOLHO DE TOMATE COM CALDO DE CARNE. - Marca.: QUER PACOTE	50.00	2,500	125,00
	O			
	Enriquecido com ferro, a base de: amido de milho, vegetais desidratados (tomate, beterraba, cebola e salsa), farinha de trigo pré - gelatinizada, açúcar refinado, sal refinado, maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mix de ferro, extrato de carne bovina, condimento preparado sabor carne e aroma natural de alho. Não deve conter pimenta. Contém gluten. Informação nutricional per capita (5,80): Valor calórico (kcal) - 20 Carboidratos (g) - 4 Proteínas (g) - 0 Gorduras totais (g) - 0 Ferro (mg) - 1 Sódio (mg) - 280 Validade: 12 meses. Embalagem: saco de polietileno leitoso ou poliester metalizado, atóxico, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 500 g do produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, acondicionado em caixa de papelão com até 12 kg.			
00163	DESODOR EM PEDRA 1 X 35 G - Marca.: ZUPP DÚZIA	140.00	23,000	3.220,00
00164	PÁ PARA LIXO EM METAL GALVANIZADO - Marca.: GALTEX UNIDADE	150.00	16,500	2.475,00
00168	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, TAM. ÚNICO, BRANCA - UNIDADE	300.00	0,950	285,00
	Marca.: SANTA FE			
00171	DESENTUPIDOR PARA PIA - Marca.: ERCA UNIDADE	50.00	5,950	297,50
00177	LUVA DE LÁTEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO - Marca: PAR	80.00	6,900	552,00

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



.: VOLK Tam. P,M,G					
00178	PANO DE CHÃO CRU 0,40M X 0,60M PACOTE COM 06 UND - PACOTE	160.00	30,000	4.800,00	
Marca.: SANTA FE					
VALOR TOTAL R\$				472.501,20	

Empresa: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. n° 30.008.649/0001-10, estabelecida à TV LUIZ, BARBOSA, n°1680,, CARANAZAL, Santarém PA, (93) 99125-4225, representada neste ato pelo Sr(a). EVERTON RODRIGO CASTRO DA SILVA,
C.P.F. n° 846.710.332-91, R.G. n° 4700188 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 295G - Marca.: TRIA	UNIDADE	990.00	4,900	4.851,00
	NGULO				
	leite condensado unidade com 295g lata / caixa				
00023	MASSA PARA SOPA - Marca.: SAFRA	PACOTE	1,300.00	3,500	4.550,00
00036	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: PRAMESA	UNIDADE	370.00	2,150	795,50
	Concentrado. Embalagem com no minimo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00050	LIMPA VIDRO 6 X COM 12 X 500 ML - Marca.: START	CAIXA	60.00	49,900	2.994,00
	LIMPA VIDRO				
00051	PÁ DE PLÁSTICO - Marca.: DALCIN	UNIDADE	520.00	3,450	1.794,00
	tamanho: p.				
00055	RODO GRANDE - Marca.: DALCIN	DÚZIA	15.00	129,900	1.948,50
	RODO GRANDE				
00073	FARINHA DE TRIGO COM FERRAMENTO - Marca.: VILMA	QUILO	560.00	4,950	2.772,00
	Embalagem com 1Kg acondicionado em fardo ou caixa com até 10kg. identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade nao superior a 120 dias do dia da entrega e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00080	ESCOVA PLÁSTICA OVAL - Marca.: CONDOR	UNIDADE	420.00	2,880	1.209,60
00083	LIMPA ALUMÍNIO. - Marca.: ORIENTAL	CAIXA	289.00	48,900	14.132,10
00084	LUVA DE BORRACHA - Marca.: VABENE	PAR	680.00	4,450	3.026,00
	tam: P, M e G.				
00087	VASSOURA DE PELO FINO, CERDAS DE NYLON - Marca.: D	UNIDADE	480.00	8,440	4.051,20
	ALCIN				
	Vassoura de nylon com cabo				
00089	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 100 LTS, PACOTE COM 5 UN	PACOTE	1,740.00	1,500	2.610,00
	D - Marca.: MUSSA				
00096	PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA. - Marca.: CRISTA	CAIXA	194.00	65,900	12.784,60
	LCOPO				
	fundo 12cm caixa c/ 1.000 unid.				
00098	COPOS DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 50 PACOTE CAFÉ -	CAIXA	560.00	60,680	33.980,80
	Marca.: CRISTALCOPO				
	caixa contendo 2.500 unidade.				
00099	LÃ DE AÇO - Marca.: BOMBRIL	FARDO	470.00	55,100	25.897,00
	fardo c/ 10pct. de 14 unid. cada				
00102	ÁLCOOL EM GEL DE 500 ML - Marca.: ASSEPTGEL	CAIXA	360.00	77,000	27.720,00
	caixa com 12 unidades - 70%				
00103	ÁLCOOL 70% - Marca.: SOL	CAIXA	280.00	92,900	26.012,00
	caixa c/12 unid. de 1.000ml cada				
00108	SABONETE - Marca.: REXONA	PACOTE	170.00	14,950	2.541,50
	com 12unid.				
00110	FACA PLÁSTICA DESCARTAVEL - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	500.00	2,850	1.425,00
	COM 50 UNID.				
00120	CONSERVA DE CARNE BOVINA, CAIXA COM 24UNID - Marca	CAIXA	300.00	124,900	37.470,00
	.: FIAMBRE				
00128	MIX DE VEGETAIS: CENOURA, BATATA, ERVILHA, MILHO V	CAIXA	400.00	58,900	23.560,00
	ERDE, EM LATA 240G - Marca.: STELADORO				
00137	FUBÁ DE MILHO - Marca.: BONOMILHO	PACOTE	2,100.00	1,850	3.885,00
	Produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de ate 500 gramas, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes. Validade minima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.				
00154	FOSFORO, PCT COM 20 X 10 UNIDADES - Marca.: GABOAR	PACOTE	60.00	45,900	2.754,00

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprph@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



DI					
FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.					
00159	SUCO DE CAJU CONCENTRADO - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	400.00	3,500	1.400,00
500ml					
00170	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA - Marca.: PRAMESA	LATA	70.00	2,280	159,60
Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
00176	LUSTRA MÓVEIS COM 200 ML - Marca.: START	DÚZIA	30.00	65,850	1.975,50
Composição ceras naturais aroma lavanda aplicação e superfícies lisas, frascos com no mínimo 200ml o produto deverá estampar no rotulo o nome do fabricante ou importar endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (SAC) validade mínima de 24 meses a partir da entrega.					
VALOR TOTAL R\$				246.298,90	

Empresa: GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO - EPP; C.N.P.J. n° 21.565.217/0001-19, estabelecida à TV CURUA DO SUL, S/N, AÇAIZAL, Prainha PA, representada neste ato pelo Sr(a). GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA, C.P.F. n° 890.794.932-87, R.G. n° 4058538
PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁGUA MINERAL - Marca.: NOVA AGUA	UNIDADE	1,800.00	10,700	19.260,00
20 litros - recarga					
00005	AVEIA EM LATA - Marca.: QUAKER	LATA	2,700.00	6,650	17.955,00
aveia em floco lata 450g					
00015	COLORAL - Marca.: MARATA	PACOTE	1,950.00	3,990	7.780,50
500g					
00017	FARINHA DE MANDIOCA - Marca.: ESPERANÇA	QUILO	3,940.00	4,950	19.503,00
Embalagem plástica primária transparente 1kg. Padronizada devidamente identificada, contendo no mínimo, as seguintes informações: tabela de valor nutricional, lista de ingredientes, identificação de origem, data de fabricação (o produto não deverá ter sido fabricado mais de 30 dias), prazo de validade, número de lote. Todas as informações da embalagem deverão estar descritas de forma clara e indelével.					
00019	FRANGO - Marca.: AVISPARA	QUILO	10,400.00	8,850	92.040,00
Frango In Natura Inteiro Congelado. Embalagem Secundária: Caixa de 20 Kg. (aproximado) Quantidade: Caixa C/ 8 Pct (Aproximado). Formato de venda: Cx.					
00027	PIMENTA + COMINHO - Marca.: MARATA	PACOTE	750.00	3,150	2.362,50
pimenta+cominho 250g					
00029	PIMENTÃO - Marca.: INATURA	QUILO	450.00	10,900	4.905,00
fresca e de boa qualidade, embalagem tipo rede de até 55kg, acondicionada em basquetas de até 10kg					
00035	AZEITE DE DENDÊ - Marca.: MARIZA	LITRO	250.00	9,700	2.425,00
Embalagem plásticas de 500ml ondicionado em caixa de papelão c/24 unid. Prazo de validade não superior a 120 dias.					
00040	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO - Marca.: Herc	UNIDADE	288.00	39,900	11.491,20
00046	ESPANADOR DE PLÁSTICO - Marca.: MAX	UNIDADE	288.00	13,900	4.003,20
00060	SACO PLÁSTICO 30KG - Marca.: PLASJOPE	PACOTE	600.00	34,900	20.940,00
00062	PAPEL FILME DE PVC, TRANSPARENTE ADERENTE, DE 28CM	CAIXA	50.00	82,960	4.148,00
X30M - Marca.: WYDA					
00065	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, CAIXA COM 20X500G - M	CAIXA	1,224.00	74,900	91.677,60
arca.: CAPRICCHE					
00068	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL - Marca.: BOM COCO	LITRO	680.00	11,400	7.752,00
Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem plásticas, 200 ml com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da					

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprnh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	data de entrega.			
00069	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM NO MÍNIMO 300G - Ma LATA rca.: MOLICO Ginimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	1,100.00	11,250	12.375,00
00074	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: ROSA BRANC QUILO A Fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, tipo de farinha, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	420.00	4,490	1.885,80
00077	CESTO PRA LIXO Nº 100 - Marca.: MB	UNIDADE 370.00	39,900	14.763,00
00078	CESTO PRA LIXO Nº 60 - Marca.: MB	UNIDADE 420.00	31,900	13.398,00
00082	ESCOVÃO PLÁSTICO. - Marca.: NOVIÇA	DÚZIA 52.00	93,900	4.882,80
00093	BALÃO DIVERSAS CORES - Marca.: VIVIAN balões de cores variadas, Nº7 C/ 50 unidades por pacote.	PACOTE 2,230.00	3,550	7.916,50
00107	LIXEIRA 30L COM TAMPA - Marca.: INPLAST	UNIDADE 360.00	27,900	10.044,00
00112	DESINFETANTE LÍQUIDO - Marca.: BOM BRIL de 1 litro, caixa com 12.	CAIXA 700.00	42,900	30.030,00
00121	CREME DE LEITE TRADICIONAL - Marca.: CCGI 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	QUILO 1,000.00	13,900	13.900,00
00124	GOIABADA, CAIXA COM 24X300G - Marca.: VAL	CAIXA 418.00	59,900	25.038,20
00125	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Marca.: CCGI Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26i0%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.	QUILO 2,100.00	21,900	45.990,00
00126	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE DE 500G - Marca.: SINHA	PACOTE 550.00	3,150	1.732,50
00130	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO - Marca.: SADIA	QUILO 320.00	29,900	9.568,00
00131	APRESUNTADO FATIADO - Marca.: SADIA	QUILO 320.00	15,900	5.088,00
00134	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL - Marca.: ARISCO Embalagem apropriada de até 320 gr, acondicionados em fardo de até 30kg . Validade não superior a 120 dias	QUILO 300.00	8,900	2.670,00
00135	BISCOITO MAIZENA TIPO MARIA - Marca.: MARILAN crocante Tipo Maria ou Maisena, de sabor , cor, e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico trasparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	QUILO 850.00	9,950	8.457,50
00138	BISCOITO SODA - Marca.: VITORIA caixa com 10 unidades	CAIXA 500.00	42,950	21.475,00
00144	PEPINO DE PRIMEIRA - Marca.: Hortifr Limpo,fresco,com ausência de sujidades,parasitas e larvas.Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Que seja transportado em condições adequadas, em tempo determinado para que atenda o consumo no prazo a ser definido pela SEMED.Acondicionados em caixas de até 20kg.	QUILO 290.00	3,950	1.145,50

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitapr@ gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00152	LARANJA. - Marca.: hortifr	UNIDADE	5,000.00	0,590	2.950,00
00160	SALSICHA PARA HOT DOG - Marca.: AMERICANO	QUILO	500.00	11,200	5.600,00
	Salsicha para hot dog				
00161	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Marca.: PERDIGAO	QUILO	300.00	19,900	5.970,00
	Linguiça tipo toscana				
00167	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, POLIPROPILENO - Marca. : TALGE	UNIDADE	40.00	4,000	160,00
00169	CESTO COM TAMPA PARA SANITÁRIO - Marca.: INPLAST	UNIDADE	800.00	17,950	14.360,00
00173	DESINGORDURANTE LÍQUIDO 500 ML CAIXA COM 12 - Marc a.: YPE	CAIXA	150.00	69,950	10.492,50
				VALOR TOTAL R\$	576.135,30

Empresa: A DA C AGUIAR COMERCIO DE PAES; C.N.P.J. n° 35.674.609/0001-20, estabelecida à TV BENJAMIM CONSTANT, n°1000, SÃO SEBASTIAO, Prainha PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDNELSON MAGNO DE SOUZA, C.P.F. n° 829.005.402-59, R.G. n° 23748796
R/P PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	PÃO DE CHÁ - Marca.: PROPRIA Com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de materia terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNIDADE	106,400.00	0,540	57.456,00
				VALOR TOTAL R\$	57.456,00

Empresa: G T DA ROCHA EIRELI; C.N.P.J. n° 37.320.984/0001-06, estabelecida à Travessa Curuá do Sul n° 17, Açaiçal, Prainha PA, representada neste ato pelo Sr(a). GILMAR TELES DA ROCHA, C.P.F. n° 970.256.402-63, R.G. n° 6392411 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ALHO - Marca.: REGIONAL Embalagem apropriada de até 100g, acondicionadas em embalagem especifica de até 10kg, com prazo de validade não inferior à 30.	QUILO	390.00	24,800	9.672,00
00007	CAFÉ - Marca.: MARATÁ 250mg	PACOTE	5,400.00	4,650	25.110,00
00009	CARNE BOVINA, MOIDA, TIPO PICADINHO - Marca.: REGI ONAL	QUILO	6,960.00	22,900	159.384,00
00014	CHOCOLATE - Marca.: NESTLE 400g	LATA	1,250.00	4,350	5.437,50
00018	FARINHA DA TAPIOCA - Marca.: MOJUI o produto não deverá ter sido fabricado á mais de 30 dias tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido.	QUILO	1,340.00	6,600	8.844,00
00022	MARGARINA VEGETAL 250 G - Marca.: DELINE Embalagem de até 250g acondicionado em caixa de papelão, com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação e validade não superior a 120 dias, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	4,880.00	11,400	55.632,00
00024	MILHARINA DE MILHO DE 500G, FARDO COM 30 PACOTES - Marca.: SINHA milharina de milho de 500g, fardo com 30 pacotes	FARDO	30.00	52,500	1.575,00
00033	SAL REFINADO IODADO - Marca.: NOTA 10 Sal refinado: iodado, com granulação uniforme, de acordo com o seu tipo, cor branca, inodor e sabor salino.Embalagem de plástico de até 1 kg, acondicionados em sacos de até 30 kg. Não deve apresentar sujidades, umidade, misturas inadequadas ao produto. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	QUILO	1,550.00	0,900	1.395,00
00038	AMACIANTE 2L - Marca.: BRINORT	FRASCO	500.00	5,700	2.850,00
00044	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	9,900	1.188,00
00047	ISQUEIRO - CARTELA COM 10 UND - Marca.: BIC	CARTELA	250.00	31,500	7.875,00
00052	PANO DE CHÃO - Marca.: CRISTAL tipo saco, algodão crú reforçado, alvejado, medindo 80x60cm	UNIDADE	1,960.00	4,400	8.624,00

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprph@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00058	SACO PLASTICO 1KG - Marca.: FORTPLAS	PACOTE	288.00	3,500	1.008,00
00059	SACO PLASTICO 3KG - Marca.: FORTPLAS	PACOTE	288.00	4,400	1.267,20
00070	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE CONTENDO 200G, FARDO COM 50 UNIDADES - Marca.: CCGI Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas, integral, embalagem de 200 gramas - por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26i0%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.	FARDO	280.00	209,500	58.660,00
00075	ÁGUA SANITÁRIA - Marca.: TUBARÃO caixa com 12 unidades de 1000 ml cada.	CAIXA	1,270.00	31,000	39.370,00
00076	CESTO PRA LIXO Nº 10 - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	540.00	6,200	3.348,00
00079	DETERGENTE LÍQUIDO - Marca.: LIMPOL cx c/24 unid. de 500ml cada	CAIXA	630.00	47,900	30.177,00
00091	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 30 LTS, PCT COM 10 UND - Marca.: ZERALIXO	PACOTE	1,820.00	1,400	2.548,00
00092	SACO PRETO PARA LIXO CAP. 50 LTS, PCT COM 10 UND - Marca.: LEVALIXO	PACOTE	1,820.00	1,450	2.639,00
00094	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - Marca.: STRAWPLAST com 50unid.	PACOTE	820.00	2,900	2.378,00
00100	ESPONJA DUPLA FACE. - Marca.: NAFT PLUS cx. c/ 60 unid.	CAIXA	230.00	43,400	9.982,00
00101	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA - Marca.: Q DEL ICIA Produto do tipo espagete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Inseto de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.	QUILO	2,900.00	5,900	17.110,00
00113	ESCOVINHA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	300.00	2,850	855,00
00117	BISCOITO TIPO RECHEADO, CAIXA COM 30X180G - Marca. : HILEIA	CAIXA	100.00	53,900	5.390,00
00118	CALDO DE CARNE, EM TABLETES - Marca.: ARISCO de 19g caixa com 12 tabletes	CAIXA	80.00	11,000	880,00
00122	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 - Marca.: KADU Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	QUILO	2,080.00	7,850	16.328,00
00136	MASSA DE SOPA - Marca.: Q DELICIA A base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g acondicionados em fardos pesando até 10kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não superior a 120 dias, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.	QUILO	1,880.00	7,200	13.536,00
00140	BANANA - Marca.: REGIONAL Banana prata de primeira qualidade, in natureza, limpa, fresca apresentando grau de evolução tal que lhe permita suporta a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, em tempo determinado para que atenda o consumo no prazo a ser definido pela SEMD. Acondicionadas em caixas de até 20kg	QUILO	910.00	4,000	3.640,00
00142	MAMÃO PAPAYA DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: REGIO NAL Limpo, fresco, apresentando grau de evolução completo do tamanho e do grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e lavas. O transporte em condições adequadas em tempo determinado para que atenda o consumo no prazo a ser definido pela SEMED. Acondicionado em caixas de até 20kg .	QUILO	630.00	5,100	3.213,00

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA - PARÁ

E-mail: licitaprh@gmail.com - Contatos: Fone (93) 3534-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00148	LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA - Marca.: REGIONAL	QUILO	70.00	4,900	343,00
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00150	MAÇÃ. - Marca.: VALENTINA	UNIDADE	4,000.00	0,750	3.000,00
00155	GELATINA - Marca.: DR OETKER	UNIDADE	100.00	1,900	190,00
GELATINA SOBORES VARIADOS					
00156	MANTEIGA kg - Marca.: PRIMOR	QUILO	100.00	14,800	1.480,00
manteiga kg					
00157	MUCILON - Marca.: NESTLE	LATA	600.00	8,400	5.040,00
00158	NESTON - Marca.: NESTLE	LATA	600.00	8,900	5.340,00
00165	VELA DE PARAFINA Nº 8, CAIXA COM 24X8UNID - Marca.: RUBI	CAIXA	30.00	71,500	2.145,00
00172	DESINFETANTE COM 2 LTS - Marca.: ZUPP	CAIXA	300.00	31,800	9.540,00
VALOR TOTAL R\$					526.993,70

Empresa: SAMUEL SERRA ARAUJO JUNIOR 02593433230; C.N.P.J. nº 42.139.133/0001-93, estabelecida à TV EDSON MAURICIO DE OLIVEIRA N/S, SAO SEBASTIAO, Prainha PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAUEL SERRA ARAUJO JUNIOR, C.P.F. nº 025.934.332-30, R.G. nº 8063998 P/C PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00147	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: PRODUÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE	1,200.00	0,500	600,00
A					
Com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00162	PÃO TIPO FRANCÊS 50G - Marca.: PRODUÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE	6,000.00	0,550	3.300,00
Embalagem apropriada plástica com até 10 unidades DE 50 GRAMAS. Fabricação diária, entrega direto nas escolas.					
VALOR TOTAL R\$					3.900,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-190403, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



- **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

- **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

- **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-190403 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PRAINHA, com exclusão de qualquer outro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

PRAINHA-PA, 21 de Junho de 2021

MUNICÍPIO DE PRAINHA
C.N.P.J. nº 04.860.854/0001-07
CONTRATANTE

L. T. DA ROCHA - ME
C.N.P.J. nº 14.718.949/0001-36
CONTRATADO

NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE ME
C.N.P.J. nº 24.297.693/0001-94
CONTRATADO

LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J. nº 30.008.649/0001-10
CONTRATADO

GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO - EPP
C.N.P.J. nº 21.565.217/0001-19
CONTRATADO

A DA C AGUIAR COMERCIO DE PAES
C.N.P.J. nº 35.674.609/0001-20
CONTRATADO

G T DA ROCHA EIRELI
C.N.P.J. nº 37.320.984/0001-06
CONTRATADO

SAMUEL SERRA ARAUJO JUNIOR 02593433230
C.N.P.J. nº 42.139.133/0001-93
CONTRATADO